
Na temelju članka 119. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine,
broj: 87/08., 86/09., 92/10 ., 105/10 ., 90 /11., 16/12., 86/12., 94/13., 152/14,7/17,68/18,98/19,64/20 ,
151/22. 155/23. i 156/23.) i članaka 23. i 41. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije ("Službeni
glasnik Dubrovačko-neretvanske županije" broj 3/21.) Županijska skupština Dubrovačko-neretvanske
županije na 22. sjednici održanoj prosinca 2024. godine donijela je

ODLUKU
o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama

Statuta Osnovne glazbene škole Metković iz Metkovića

Članak 1.

Ovom Odlukom Županijska skupština daje prethodnu suglasnost na prijedlog Odluke o izmjenama i
dopunama Statuta Osnovne glazbene škole Metković iz Metkovića u tekstu koji je utvrdio Školski odbor
Osnovne glazbene škole Metković na sjednici održanoj 31. listopada 2024. godine.

Članak 2.

Utvrđeni Prijedlog Odluke Školskog odbora iz prethodnog članka čini prilog ove Odluke i njezin je
sastavni dio.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije.

KLASA: 602-02/24-01/204
URBROJ: 2117-04-24-10

Dubrovnik, prosinca 2024. godine

Predsjednica
Županijske skupštine

Terezina Orlić

Dostaviti:
1. Osnovna glazbena škola Metković, 20350 Metković, Kralja Zvonimira 7
2. Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport, ovdje
3. Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, ovdje
4. Pismohrana



REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport

KLASA: 602-02/24-01/204
URBROJ: 2117-10 /1-24-8
Dubrovnik, 25. studenog 2024. godine

DUBROVAČKO-NERETVANSKA
ŽUPANIJA

n/p župana Nikole Dobroslavića
- ovdje -

PREDMET: Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama
Statuta Osnovne glazbene škole Metković
- dostavlja se

PRAVNI TEMELJ: Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine, broj:
87/08., 86/09., 92/10 ., 105/10 ., 90 /11., 16/12., 86/12., 94/13., 152/14., 7/17., 68/18., 98/19., 64/20 .,
151/22., 155/23. i 156/23.) i Statut Dubrovačko-neretvanske županije ("Službeni glasnik Dubrovačko-
neretvanske županije" broj 3/21.)
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština
PREDLAGATELJ: Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport
IZVJESTITELJ: Jelena Dadić Račić, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport

U privitku Vam dostavljamo Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o izmjenama
i dopunama Statuta Osnovne glazbene škole Metković iz Metković sa zamolbom da istu prihvatite i
utvrdite prijedlog te uputite Županijskoj skupštini na raspravu i odlučivanje.

S poštovanjem,

Pročelnica
Jelena Dadić Račić

JELENA DADIĆ RAČIĆ
HR-72406476079

Elektronički potpisano: 27.11.2024T15:50 :56 (UTC:2024-11-27T14:50 :56Z)
Provjera: https://epotpis.rdd.hr/provjera
Broj zapisa: lb599536-3470 -46be-8f81-53306af5fld9

Prilozi:
1. Odluka Školskog odbora Osnovne glazbene škole Metković od 31. listopada 2024. godine
2. Prijedlog izmjena i dopuna Statuta Osnovne glazbene škole Metković

Dostaviti:
(T) Naslovu
2. Pismohrana



OBRAZLOŽENJE

U Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport Dubrovačko-neretvanske županije zaprimljen je zahtjev
Osnovne glazbene škole Metković za dobivanjem prethodne suglasnosti na izmjene i dopune Statuta, a
koje su usvojene Odlukom Školskog odbora Osnovne glazbene škole Metković na sjednici održanoj 31.
listopada 2024. godine.

Člankom 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine, broj: 87/08.,
86/09., 92/10 ., 105/10 ., 90 /11., 16/12., 86/12., 94/13., 152/14., 7/17., 68/18., 98/19., 64/20 ., 151/22.
155/23. i 156/23.) određeno je da školska ustanova ima statut kojim se pobliže određuje ustrojstvo,
ovlasti i način odlučivanja tijela školske ustanove te druga pitanja važna za obavljanje djelatnosti i
poslovanje školske ustanove, sukladno zakonu i aktu o osnivanju te da statut školske ustanove donosi
školski odbor uz prethodnu suglasnost osnivača.

Budući da navedena škola želi proširiti djelatnost škole uvođenjem predškolskog programa, potrebno je
napraviti izmjene u Statutu škole.

Od ostalih grana umjetnosti glazba se razlikuje, između ostalog, i po tome što ima svoj odgojno-
obrazovni sustav koji je po svom trajanju podijeljen na predškolski, osnovni, srednji i visoki. Potreba za
vlastitim odgojno-obrazovnim sustavom proizlazi iz potrebe da glazbeni odgoj i obrazovanje započne u
što ranijoj dječjoj dobi zbog složenosti posebnih glazbenih vještina. Glazbena škola omogućuje
učenicima stjecanje vještine sviranja te razvija učenikove glazbene produktivne i reproduktivne
sposobnosti, prati ućenikov napredak u cjelini i u svim pojedinim elementima počevši od prvog dana u
školi do njihovog krajnjeg eventualnog profesionalnog usmjerenja. Također se učenici upoznaju s
hrvatskom kulturnom baštinom i stječu osjećaj pripadnosti i bogatstva različite umjetničke glazbe te
utječu na unapređenje glazbene kulturne sredine u kojoj škola djeluje. Kroz sve svoje godine djelovanja
ova je škola pokazala kako u potpunosti ispunjava ciljeve i zadaće radi kojih je i ustrojena.

Slijedom navedenog, dostavljamo Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o
izmjenama i dopunama Statuta Osnovne glazbene škole Metković.



OSNOVNA GLAZBENA ŠKOLA i
Metković, Kralja Zvonimira 7, Tel: 020/683-515, Tel/Fa

MB: 2399741, IBAN: HR612484008110476
OIB: 96385161672

DUBROVAČKO-NERETVANSKA
ŽUPANDADUE

211
Datum zaprimanja: 25.11,2024.

Priu
KLASA: 602-02/24-01/204KLASA: 602-01/24-01/30

URBROJ: 2117-143-01-24-1
Metković, 31. listopada 2024. godine

Kla:

Br. oznaka : 602-02/24-01/204-7
,J£L

Dubrovačko-neretvanska županija
Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport

Pred Dvorom 1
20000 Dubrovnik

PREDMET: Zahtjev za davanje prethodne suglasnosti osnivača na prijedlog Izmjena
i dopuna Statuta OGŠ Metković

- dostavlja se

Poštovani,

u privitku Vam dostavljamo Odluku Školskog odbora o usvajanju prijedloga Izmjena

i dopuna Statuta OGŠ Metković.

Ovim putem, podnosimo zahtjev Dubrovačko-neretvanskoj županiji, kao osnivaču

Škole, za prethodnu suglasnost na navedeni prijedlog izmjena i dopuna Statuta.

S poštovanjem,

j Ravnateljica:

Miriaf'a’^#prof-

GLAZBENA`KOLA



Na temelju članka 54. stavka 1. Zakona o ustanovama („Narodne novine" broj 76/93,
29/97, 47/99, 35/08, 127/19, 151/22) te članka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u
osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine" broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11,
5/12, 16/12, 86/12, 94/13, 136/14-RUSRH,152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20, 151/22,
156/23) Školski odbor Osnovne glazbene škole Metković na sjednici održanoj dana
31. listopada 2024. godine donosi :

ODLUKU O IZMJENI I DOPUNI STATUTA
(Prijedlog)

Članak 1.
U Statutu Osnovne glazbene škole Metković, KLASA: 011-03/24-01/2, URBROJ:
2117-143-04-24-1 od 14. svibnja 2024. godine članak 10. mijenja se i glasi:

„ Djelatnost Škole je odgoj te predškolsko i osnovno glazbeno obrazovanje."

Članak 2.

Ove Izmjene i dopune Statuta stupaju na snagu danom objave na oglasnoj ploči
Škole.

J^raj&^dnica Školskog odbora:Karmen Stojić, prof.

>' MMr;|
GLAZBENA`KOLAOve Izmjene i dopune Statuta objavljene su na oglasnoj ploči Škole dana 31.

listopada 2024. godine, a stupile su na snagu 31. listopada 2024. godine.

KLASA: 007-01/24-01/14
URBROJ: 2117-143-04-24-6



Na temelju članka 36. Statuta Dubrovačko - neretvanske županije ("Službeni glasnik Dubrovačko -
neretvanske županije", broj 3/21.), Župan Dubrovačko - neretvanske županije, donio je

ZAKLJUČAK

Utvrđuje se Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama
Statuta Osnovne glazbene škole Metković iz Metkovića i prosljeđuje Županijskoj skupštini na raspravu
i donošenje.

KLASA: 602-02/24-01/204
URBROJ: 2117-01-24-9
Dubrovnik, 28. studenog 2024. godine

Župan

Dobroslavić

Dostaviti:
1. Županijska skupština, ovdje
2. Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport, ovdje
3. Pismohrana


